

34

Obwieszczenie.

=====

Wybuch powstania w Warszawie i krwawe walki żołnierzy Polski podziemnej z wojskami Hitlera rzuciły strach na niemieckie siły zbrojne w Krakowie. Zarządzone na cbrzymią skalę łapanki, które niewinnymi ofiarami zaludniły obóz koncentracyjny w Płaszowie miały więc na celu zastraszenie społeczeństwa polskiego i jego psychiczne rozbicie.

Wślad za masowymi polowaniami na ludzi wyszło wezwanie szefa policji i SS do ludności polskiej, grożące ostrymi represjami tym, którzy dobrowolnie nie zgłoszą się do sypania wału obronnego.

Terror i pogroźki okupanta osiągnęły zamierzony skutek, gdyż gromady zastraszonej młodzieży istotnie zgłosiły się do kopania rowów strzeleckich w okolicach Krakowa, nie chcąc siebie i swych rodziców narażać na niebezpieczeństwo.

Fakt ten, będący wynikiem sytuacji w dużej mierze przymusowej, wyzyskał okupant do dalszych działań sprzecznych z interesami Narodu. Opłacając wódką pracujących, z całą świadomością szery on demoralizację wśród młodzieży, widząc, że jest to jeden z najłatwiejszych sposobów złamania moralnego trzonu Narodu.

Filmowaniem podpitych chłopców i dziewcząt przez agentów propagandy niemieckiej, zmierza on do przedstawienia podniecenia alkoholowego młodzieży, jako przejawu rzekomego entuzjazmu Narodu, zgłaszającego się do współpracy z armją niemiecką. Brakiem nadzoru nad tysiączną masą ludzką sprawia on, że liczne rzesze młodzieży, jak szarancza niszczą okoliczne sady, ogrody warzywne i pola uprawne, narażając rolników na wielkie szkody i rozpasaniem swym wznecając przygasłe w czasie wojny zarzewie walki między wsią a miastem.

Wobec tych pożałowania godnych faktów WZYWAM CAŁE SPOŁECZEŃSTWO DO ZACHOWANIA HARTU i ODPORNOSCI na wszelkie metody działania okupanta, DO UTRZYMANIA DUCHA NIEUSTRASZONEGO OPORU I PODPORZĄDKOWANIA SIĘ NAKAZOM KIEROWNICTWA WALKI PODZIEMNEJ, które ustaliło zasady zachowania się obywateli Państwa Polskiego wobec Niemców!

WZYWA SIĘ RODZICÓW, aby wpływem moralnym przeciwdziałili się najsilniej wszelkim próbom demoralizowania młodzieży przez okupanta.

ZAWIADAMIA SIĘ I OSTRZEGA MŁODZIEŻ, że jej przestępstwa będą skrupulatnie notowane przez specjalne czynniki Polski Podziemnej z całą surowością karną.

Kraków, 12 sierpnia 1944

OKREGOWY DELEGAT RZĄDU.

Galubiec

